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استاندار آذربایجان شرقی:

پارک علم و فناوری، نقش اصلی را در توسعه اقتصادی استان دارد/ نقشه راه حوزه فناوری و
نوآوری تدوین شود

استاندار آذربایجان شرقی، راهاندازی اکوسیستم نوآوری و فناوری را یکی از اهداف میانمدت در مسیر توسعه استان

برشمرد و گفت: پارک علم و فناوری و مراکز رشد باید یکی از نقشهای اصلی را در این مسیر عهدهدار باشند.

عابدین خرّم در نشستی با مسئولان حوزه فناوری و نوآوری استان، اظهار داشت: اصلاح ساختار بودجه با هدف رشد اقتصادی، از دغدغه های دولت سیزدهم است که لازمه این

امر، ارتقای سرمایه گذاری و اشتغال است.

وی افزود: بخش مهمی از تحقق این هدف مهم، بر عهده پارک های علم و فناوری و مراکز رشد است و بر این اساس، نقش آفرینی این مراکز در مسیر رشد و توسعه اقتصادی

استان یکی از اولویت های ماست.

استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه پارک علم و فناوری، باید پیش برنده باشد نه صرفاً پیش رونده، افزود: امروز در پارک علم و فناوری حضور یافتیم تا در عمل نشان دهیم

که برای حوزه فناوری و نوآوری، نقش ویژه ای در اقتصاد استان قائلیم.

وی افزود: پارک علم و فناوری استان باید برای انجام این رسالت سنگین، نقشه راه و سند چشم انداز تهیه کرده و در آن، مأموریت همه بخش ها اعم از دستگاه های اجرایی،

دانشگاه، صنعت و بخش خصوصی را تعریف کند.

خرّم با تأکید بر اینکه فعالیت های پارک علم و فناوری باید نتیجه گرا باشد، افزود: اگر به صورت جدی و با نگاهی نو در این عرصه وارد شویم با یک تحول اساسی در اکوسیستم

نوآوری و فناوری استان روبه رو خواهیم شد.

استاندار آذربایجان شرقی همچنین ایجاد کارخانه نوآوری را یکی از اولویت های خود عنوان کرد و گفت: باید ارتباط معناداری بین پارک علم و فناوری و مراکز رشد از یک سو و

نهادهای بخش خصوصی مانند اتاق بازرگانی و خانه صنعت و معدن از سوی دیگر شکل بگیرد و اگر این اتفاق نیفتد به زیان هر دو طرف خواهد بود.

وی با اشاره به اینکه قوانین مناطق آزاد در پارک های علم و فناوری هم اعمال می شود، گفت: استفاده از این ظرفیت های قانونی جزو اولویت هاست و می تواند در تحقق

اکوسیستم نوآوری استان به عنوان یکی از اهداف میان مدت توسعه اقتصادی موثر باشد.

رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی هم در این نشست با ارائه گزارشی از تاریخچه تأسیس این پارک و فعالیت ها و اقدامات آن، گفت: در حال حاضر 20 مرکز رشد وابسته

به پارک علم و فناوری در نقاط مختلف استان فعالیت می کنند.

عبدالرضا واعظی افزود: 198 شرکت دانش بنیان در استان ایجاد شده است که از این تعداد، 165 شرکت با اشتغال 3900 نفر در پارک علم و فناوری و مراکز رشد مستقر هستند.

وی، گردش مالی شرکت های دانش بنیان استان در نیمه نخست سال جاری را 174 میلیارد تومان و میزان صادرات آنها را 2.5 میلیون دلار اعلام کرد و گفت: در این مدت، 2.6

میلیارد تومان حمایت مستقیم از واحدهای فناور انجام شده است.

واعظی همچنین از ایجاد دپارتمان بازاریابی و تجاری سازی به عنوان قلب پارک علم و فناوری خبر داد و گفت: در سال جاری بالغ بر 2.3 میلیارد تومان قرارداد با صنایع استان امضا

کرده ایم.

رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی همچنین برگزاری اولین نمایشگاه چالش ها و نیازهای صنایع استان، افتتاح دو واحد تولیدی دانش بنیان، استقرار 4 شتاب دهنده، راه

اندازی 2 صندوق پژوهش و فناوری، ایجاد اولین مرکز رشد خیرساز کشور در شهرستان شبستر، برگزاری 8 جشنواره رویش در شهرستان ها، افتتاح دفتر هماهنگی پروژه های

تحقیقاتی مس سونگون، راه اندازی سامانه جامع پذیرش و مدیریت طرح های فناورانه، آغاز واگذاری زمین به شرکت های دانش بنیان و اجرای 3 مرحله گرنت فناوری را از

اقدامات پارک علم و فناوری استان در 4 سال گذشته عنوان کرد و احیای ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان استان، ایجاد 3 ناحیه نوآوری در تبریز و راه اندازی کارخانه نوآوری تبریز

را از برنامه های اولویت دار این پارک برشمرد.

دبیر منطقه ویژه علم و فناوری آذربایجان شرقی و روسای صندوق های پژوهش و فناوری استان نیز در این نشست گزارشی از عملکرد حوزه تحت مسئولیت خود و همچنین

مسائل و مشکلات حوزه فناوری و نوآوری استان ارائه کردند.

استاندار آذربایجان شرقی پس از این نشست از تعدادی از شرکت های دانش بنیان و واحدهای فناور مستقر در پارک علم و فناوری بازدید و با صاحبان ایده ها و محصولات

فناورانه درخصوص مسائل و مشکلات آنان گفت وگو کرد.
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